
 

 

  

 

 

ประกาศตำรวจภูธรภาค 2              
   เรื่อง  รับสมัครและคัดเลือกบุคคลภายนอกผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย     
  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. ๒๕63 

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) 

------------------------------------------- 

ด้วยสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้มอบหมายให้ ตำรวจภูธรภาค 2 ดำเนินการรับสมัคร
และคัดเลือกบุคคลภายนอกผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. 2563 (ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 11 และมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจ
แห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับข้อ ๒ (1) วิธีการคัดเลือก และข้อ ๓ การบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ                 
เป็นข้าราชการตำรวจ ของ กฎ ก.ตร. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกหรือการสอบแข่งขันบุคคล              
เพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ พ.ศ. ๒๕๔๗ และระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติ                 
ว่าด้วยประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดี ลักษณะที่ 11 การศึกษา การฝึกและอบรม (ฉบับที่ 21) 
พ.ศ. 2558 กอปรกับอนุมัติสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ท้ายหนังสือ 
สำนักงานกำลังพล ด่วนที่สุด ที่ ๐๐๐๙.๑๖1/7070 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 และอนุมัติ
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ท้ายหนังสือ กองบัญชาการศึกษา                 
ด่วนที่สุด ที ่ 0034.521/2009 ลงวันที ่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ให้ ตำรวจภูธรภาค 2 
ดำเนินการ รับสมัครและคัดเลือกบุคคลภายนอกผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)                 
หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. 2563 
(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) โดยใช้การคัดเลือกด้วยวิธีสอบ จึงประกาศรับสมัครและคัดเลือก
ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งและอัตราที่เปิดรับสมัคร 
ตำแหน่ง รองผู ้บังคับหมู่ ประจำศูนย์ฝึกอบรมของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ             

โดยได้รับการบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นพลตำรวจ จำนวน 560 อัตรา โดยเป็น
นักเรียนนายสิบตำรวจ ในสังกัดตำรวจภูธรภาค 2 เรียกว่า สายป้องกันปราบปราม ใช้อักษรย่อ                           
ของสายสอบ คือ นสต.1 

/โดยผู้ได้รับ… 
 
















































































































	ร่างประกาศ นสต. พ.ศ. 2563 (ปีงบ 64) รวมจำนวน 7,200 อัตร.pdf (p.1)
	ประกาศสอบ นสต. ปีงบประมาณ 2564.pdf (p.2-56)

